



## Vurderingskriterier for klyngeindsats 2023-2024, justeret efter Erhvervsfremmebestyrelsens møde 2. februar 2022 mht. kriterium b: Virksomhedernes behov og engagement

De indkomne ansøgninger vurderes ud fra kravene og tildelingskriterierne i denne annoncering. Ved gennemgangen af ansøgningerne vil der blive lagt vægt på tildelingskriterierne, og ansøgningerne vil blive scoret på baggrund af tildelingskriteriernes pointskala i nedenstående skema.

For at komme i betragtning til en tilskudsbevilling skal en projektansøgning opnå minimum 65 ud af 100 point.

KRITERIER	POINT
<p><b>a. Innovation og styrkepositioner:</b></p> <p>Der lægges vægt på, at ansøger har beskrevet en klar og sammenhængende effektkæde inkl. kritiske antagelser og risikoanalyse, som lever op til regionalfondsprogrammets krav hertil, og derigennem bidrager til at fremme innovation i virksomhederne inden for hele deres respektive erhvervs- og teknologiområde.</p> <p>Der lægges derudover vægt på, at ansøger beskriver indsatsens konkrete bidrag til den grønne- og digitale omstilling, bl.a. gennem innovativ anvendelse af teknologi.</p> <p>Det vægtes derudover positivt at ansøger beskriver sin tilgang til at fremme internationalt samarbejde om innovation.</p> <p>Det vægtes derudover positivt, at ansøger beskriver og dokumenterer hidtidigt opnåede resultater og effektfulde indsatser med relevans for indeværende annonceringsformål, herunder ansøgers eksisterende bevilling under Innovationskraft, strukturfondsp projekter o. lign.</p>	0-30
<p><b>b. Virksomhedernes behov og engagement:</b></p> <p>Det vægtes positivt, at ansøger kan redegøre for et højt antal dedikerede virksomhedsdeltagere i klyngen, og udviklingen heri siden 2020 (defineret ud fra <a href="#">ECEI-indikator 7.3</a>, som indgår i guldcertificeringen af klyngeorganisationer), relativt til målgruppens størrelse. En positiv udvikling siden 2020 kan opveje et relativt lavt niveau.</p> <p>Det vægtes derudover positivt, at ansøger kan redegøre for et relativt højt omfang af privat kontant finansiering i klyngeorganisationen som helhed, herunder omfanget af kontingenter og andre private kontante bidrag (ikke in-kind), som andel af ansøgers årsregnskab, og udviklingen heri siden 2020. En positiv udvikling siden 2020 kan opveje et relativt lavt niveau.</p> <p>Der lægges vægt på, at ansøger har beskrevet og underbygget sin indsats for at imødekomme innovationsbehovene hos en bred deltagerkreds af virksomheder på erhvervs- og teknologiområdet, med hensyntagen til virksomhedernes relative størrelse og behov, herunder de, der enten endnu ikke har innovationsaktiviteter eller alene innoverer på eget initiativ og med egne ressourcer.</p>	0-25
<p><b>c. Partnerskab og samarbejde:</b></p>	



KRITERIER	POINT
<p>Der lægges vægt på, at ansøger har beskrevet og underbygget, hvordan klyngeorganisationen konkret samarbejder og koordinerer med de øvrige udpegede klynger og erhvervshusene, så der sikres synergier ift. virksomhedsrekruttering, virkemidler, kerneopgaver mv.</p> <p>Det vægtes derudover positivt, at klyngeorganisationen bidrager til sammenhæng i den offentlige erhvervs- og innovationsfremmeindsats samt samarbejder og koordinerer med andre relevante aktører, herunder særligt videninstitutioner, og at øvrige relevante parter som fx iværksætermiljøer, investorer, fonde, erhvervs- og brancheorganisationer, internationale partnere mv. indgår i indsatsen på en måde, der modsvarer virksomhedernes behov.</p>	0-15
<p><b>d. Lokal og regional forankring:</b></p> <p>Der lægges vægt på, at ansøger har beskrevet og underbygget, hvordan klyngeindsatsen gøres tilgængelig for relevante virksomheder, videninstitutioner og andre relevante aktører i hele landet på en effektiv måde.</p> <p>Det vægtes derudover positivt, at der er en klart beskrevet tilgang til sikre klyngens tilgængelighed på Sjælland, og plan for at gennemføre aktiviteter for virksomheder i Region Sjælland og sikre klyngens tilgængelighed i hele landet, i overensstemmelse med den ansøgte regionale fordeling.</p>	0-15
<p><b>e. Forenkling:</b></p> <p>Der lægges vægt på, at ansøger har beskrevet og underbygget, hvordan indsatsen tilrettelægges under hensyntagen til relevante nationale tiltag og tager udgangspunkt i eksisterende strukturer i erhvervsfremmesystemet uden at skabe overlappende strukturer eller overlap i opgaveløsningen, så virksomhederne oplever sammenhæng med udgangspunkt i deres innovationsbehov.</p> <p>Det vægtes derudover positivt, hvis relevant, at ansøger redegør for hvordan der skabes synergi og komplementaritet mellem ansøgers involvering i udviklingen af de lokale erhvervsfyrtårne og indeværende ansøgte bevillingsaktiviteter.</p> <p>Endeligt vægtes det positivt, at ansøger beskriver sin indsats for at reducere de administrative byrder for deltagende virksomheder og administrative omkostninger for de udførende partnere, herunder fx gennem sit valg af kontoplan, løntyper og øvrige beslutninger med betydning for projektets administration.</p>	0-15

#### Supplerende kriterier

Det er Danmarks Erhvervsfremmebestyrelses ambition, at der finansieres én klyngeindsats inden for hvert erhvervs- og teknologiområde. Bestyrelsen kan derfor justere og skalere i de ansøgte beløb. Bestyrelsen vil på baggrund af pointscoringen foretage tværgående vurderinger af, hvordan midlerne fordeles mest hensigtsmæssigt. Dette sker under hensyntagen til ansøgningernes samlede kvalitet og bestyrelsens hensigt om at finansiere én effektiv og kontinuerlig klyngeindsats inden for hvert erhvervs- og teknologiområde, som er proportionel med styrkepositionernes målgruppe og behov.